
Měsíc březen je tradičně označovaný jako Měsíc knihy, v posledních letech jako
Měsíc knihy, čtenářů a knihoven. V 5. a 6. třídě tedy v tomto měsíci čteme ještě
více než obvykle, povídáme si o životech významných spisovatelů, včetně toho,
že se pozastavíme nad zajímavými momenty jejich života a povíme si o nich.
Pokud  si  vyprávíme  o  některém  spisovateli,  zároveň  si  prohlédneme  i  na
fotografiích a videu jeho portrét a místa, kde žil, aby pro nás dotyčný spisovatel
nebyl jen pouhým jménem. Učili jsme se například o známém spisovateli Jiřím
Mahenovi, po němž je v Brně pojmenováno např. Mahenovo divadlo, řadu let
působil i jako ředitel brněnské knihovny. Bydlel ve čtvrtém pražském obvodě,
rád tu chodil na procházky se svým dlouholetým kamarádem, spisovatelem a
malířem  Josefem  Ladou.  Zhlédli  jsme  pohádku  Jak  se  ševcem  šili  čerti
natočenou  podle  původní  pohádky  z  pera  Jiřího  Mahena.  O  každém  filmu,
pohádce či jiném příběhu, který vidíme, nebo který čteme, si potom vyprávíme.
Popovídali  jsme si  například  i  o  literárních  dílech  Jana  Amose  Komenského,
nebo si  připomněli,  že  řada  slavných filmů,  které  se  nám líbí,  vznikla  podle
knižní  předlohy,  ať  už  je  to  Harry  Potter  nebo Deník  malého poseroutky aj.
Snažíme  se,  aby  výuka  českého  jazyka  a  literatury  byla  na  naší  škole  co
nejpestřejší. Moc rádi čteme a vyprávíme si o knížkách. Do čtenářských deníků s
chutí zapisujeme co jsme hezkého četli. V 5. třídě jsme se věnovali např. i poezii
J. Seiferta.

Za 5.C a 6.A Mgr.R.Štefaňáková


